
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 277 del 15/07/2021    

Repertorio Generale n. 955  del 20/07/2021 

Oggetto:  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-ASSISTENZIALE  DA 
COVID-19  A VALERE  DEL POC  SICILIA 2014/2020.  IN  ATTUAZIONE  DELL'ART.9, 
COMMA 2, L.R. 12 MAGGIO 2020, N.9, E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 
N. 574 DEL 15/12/2020. APPROVAZIONE ATTI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 277 del 15/07/2021  
  
Oggetto:  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-ASSISTENZIALE  DA 
COVID-19 A VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020.  IN ATTUAZIONE DELL'ART.9, 
COMMA 2, L.R. 12 MAGGIO 2020, N.9, E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE 
N. 574 DEL 15/12/2020. APPROVAZIONE ATTI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:

 l’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del 
Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali ha emanato il 
D.D.G. n. 129 dell’01 febbraio 2021 per ripartire ai Comuni le risorse 
disponibili  per  le  “MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-
ASSISTENZIALE DA COVID-19 A VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020. IN 
ATTUAZIONE DELL’ART.9, COMMA 2, L.R. 12 MAGGIO 2020, N.9, E DELLA 
DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N.574 DEL 15/12/2020”;

 con DDG n. 129 dell’01/02/2021 ha emanato che gli Atti di Adesione già 
sottoscritti  dai Comuni Beneficiari  e dal Dipartimento della famiglia e 
delle  politiche  sociali,  secondo  lo  schema  di  cui  al  DDG  n.  304  del 
04/04/2020,  per  il  trasferimento  delle  risorse  a  valere  del  PO  FSE 
2014/2020 per analoghe misure di  sostegno, hanno  effetto e valenza 
giuridica, costituendo vincoli  e prescrizioni, anche per il  trasferimento 
delle risorse a valere del POC 2014/2020;

 con  Decreto  n.  488  del  06/04/2021,  è  stata  trasferita  al  Comune  di 
Taormina la somma di  € 64.986,00,  dietro rendicontazione effettuata 
all’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  delle  Politiche  Sociali  e  del 
Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali relativa alla I 
tranche ,  ai  fini  dell’intervento  denominato  “Misure  di  sostegno 
all’emergenza  socio-assistenziale  da  Covid-19  del  POC  Sicilia 

copia informatica per consultazione



2014/2020”, da utilizzarsi a  favore dei soggetti facenti parte di nuclei 
familiari che si trovano in stato di bisogno a causa dell’emergenza socio-
assistenziale  da  CODIV-19,  attraverso  l’erogazione  di  Buoni  spesa  / 
Voucher per l’acquisto di beni e prodotti  di  prima necessità, di cui al 
seguente elenco:

a)  alimenti,  prodotti  farmaceutici,  prodotti  per l'igiene personale e 
domestica, bombole del gas;
dispositivi di protezione individuale, pasti pronti;
nonché il  pagamento in forma diretta da effettuarsi da parte degli 
Uffici Comunali di:
b) utenze domestiche di luce e gas;
c) canoni di locazione di prima abitazione, limitatamente alle superfici 
abitative.

PRESO ATTO:

 che della manifestazione d’interesse da parte degli esercizi commerciali 
che si sono convenzionati con il Comune di Taormina, per l’attivazione 
dei  Buoni  Spesa/Voucher a sostegno dei  nuclei  familiari  residenti  nel 
territorio che  versano  in  condizioni  di  disagio  e  necessità,  con 
precedente  Avviso  pubblicato  con  determina  dirigenziale  n.  129  del 
15/05/2020;

 che  l’art.  5  del  predetto  Avviso,  cita  che  l’  elenco  pubblicato degli 
esercizi  commerciali  avrebbe  avuto   validità  fino  a  cessazione 
dell’emergenza  e implicava  l’immediata  disponibilità  del  soggetto  ad 
avviare l’erogazione del servizio in favore dei beneficiari di buoni spesa. 

ACCERTATO  che  è  ancora  valido  l’elenco  degli  esercizi  commerciali 
convenzionati con il Comune di Taormina,  che sarà pubblicato nuovamente 
sul sito istituzionale, fatto salvo la rinuncia da parte di qualcuno.

CONSIDERATO  che rimane aperto l’invito agli esercizi commerciali, ancora 
non  convenzionati,   ad  accreditarsi  presso  il  Comune  di  Taormina  per 
l’attivazione di buoni spesa/voucher in favore di soggetti in stato di bisogno.

RITENUTO che occorre approvare gli  atti  propedeutici  alla erogazione dei 
Buoni spesa/Voucher ai beneficiari che produrranno istanza.

RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 21 del 27/07/2018 con la quale lo 
scrivente  è  stato  incaricato  della  titolarità  della  P.O.  “Area  Servizi  alla 
Persona”.

VISTI:

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 574 DEL 15/12/2020;

copia informatica per consultazione



 il D.D.G. n. 129 dell’01 febbraio 2021;
 il DDG del 06/04/2021;
 il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
 lo Statuto Comunale;
 il CIG;ZF6316B168;
 il CIP 2017 POC SICILIA 1/10/9.1/7.1.1/0241; 
 il CUP E89J21002020002.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato, di:
 approvare l’Avviso Pubblico, comprensivo del modulo di istanza e della 

domanda di accredito per gli esercizi commerciali, allegati al presente 
atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  per  l’attivazione  dei 
Buoni/Voucher a sostegno dei nuclei familiari del Comune di Taormina 
che versano in condizioni di disagio e necessità; 

 prendere atto che con DDG n. 488 del 06/04/2021 l'Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, ha assegnato al Comune di 
Taormina la somma di  € 64.986,00 per F.SA regione, accreditata  nel 
conto di Tesoreria comune, giusto ord. d'incasso n. 2308 del 12/06/2021 
di pari importo imputate al Cap. 12071.03.01207112;

 di  dare  espressamente  atto  che  trattasi  di  somme  vincolate  con 
specifica destinazione;

 impegnare la somma di € 64.986,00  assegnata al Comune di Taormina 
con DDG n. 488 del 06/04/2021, alla Missione 12, Programma 07, Tit. 1 , 
Macroaggregato  03,  Cap.12071.03.01207112  ,  a  favore  dei  soggetti 
facenti parte di nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno a causa 
dell’emergenza socio-assistenziale da CODIV-19, attraverso l’erogazione 
di  Buoni  spesa  /  Voucher  per  l’acquisto  di  beni  e  prodotti  di  prima 
necessità.

 stabilire che i Buoni/Voucher, così come individuati al punto 1) avranno 
validità fino al 31 luglio 2021, per consentire la corretta rendicontazione 
nei confronti della regione, la data di scadenza dovrà essere riportata sul 
buono/voucher.

 di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016 che la presente 
determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti”, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n.  33.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-

19 AI SENSI DELL’ART. 9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9,

E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020,

A VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020

               ISTANZA DI ACCESSO  E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI
NOTORIETA’ - (art. 47 del D.P.R. 445/2000)

                                               Al COMUNE di TAORMINA
                                          DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Il/la  sottoscritto/a  ________________________________________nato/a

___________________  il  ________________________residente  a

_______________________  in  via  _________________  n.  ______  c.a.p.  _______  codice

fiscale _________________________________

in qualità di:

Titolare della ditta individuale ___________________________________________ 

Legale Rappresentante della società _______________________________________

Con  sede  a  _______________________________  via

____________________________________  n.  ____  c.a.p.  __________  codice  fiscale  o

partita I.V.A. ________________________________

telefono  _______________cell.  _____________________  e-mail

___________________________ pec:________________________________________

copia informatica per consultazione



ed eventuale indirizzo del punto vendita se diverso dalla sede 

legale:__________________________________Via_____________________ n° 

_________________Città_______________CAP_______________________________

Consapevole  del  fatto  che,  in  caso  di  dichiarazioni  mendaci,  verranno  applicate  nei  suoi
riguardi, ai sensi dell'articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, le sanzioni previste dal vigente
Codice  Penale  e  dalle  leggi  speciali  in  materia  di  falsità  negli  atti,  oltre  alle  conseguenze
amministrative previste perle procedure relative agli affidamenti di servizi

CHIEDE

Di partecipare alla manifestazione di cui all'oggetto e, a tal fine ai sensi e per gli effetti dell'art.
47D.P.R. 28.12.2000, n. 445

DICHIARA

- Che l’impresa è iscritta alla C.C.I.A.A. di___________________________ al n. 

    ___________________ in data __________________________ per l'attività

    _______________________________________________________________;

- Che l’impresa ha sede nel territorio del Comune di Taormina in______________

    via____________________________n. ____;

- Che l'impresa non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato
preventivo e che non siano in corso procedimenti per la dichiarazione di una di tali
situazioni.

- Che non sussistono sentenze di condanna passata in giudicato o di decreto penale di
condanna  divenuto  irrevocabile,  ovvero  sentenza  di  applicazione  della  pena  su
richiesta ai sensi dell’art. 444 del Codice di Procedura Penale, per reati gravi in danno
dello stato o della comunità, che incidono sulla moralità professionale.

- Che non sussiste un procedimento pendente per l’applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui all’art. 3 Legge n. 1423/56 o di una delle cause ostative previste
dall’art. 10 della Legge n.575/65.

- Di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi
relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana.

- Di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di
contributi previdenziali ed assistenziali, secondo la legislazione italiana.

Con la presente

MANIFESTA L’INTERESSE E L’IMPEGNO DI:

 Accettare i buoni spesa/voucher nominativi emessi dal Comune di Taormina, debitamente
sottoscritti e datati;

 consegnare  i  buoni  spesa/voucher  utilizzati  dai  beneficiari,  unitamente  a  copia  di
documentazione  fiscalmente valida  (es.:  copia  non  fiscale  dello  scontrino,  copia  della
ricevuta  fiscale...),vistati  e  timbrati  dal  Punto  vendita,  presso  la  Sede  del  Comune  di
Taormina, Servizi Sociali, Area Servizi alla Persona;

 verificare che i suddetti voucher vengano spesi solo ed esclusivamente per l’acquisto delle

copia informatica per consultazione



seguenti tipologie di prodotti:

 alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene personale e domestica, bombole del gas, 
dispositivi di protezione individuale, pasti pronti;

 acconsentire  al  trattamento  dei  dati  personali,  ai  soli  fini  dell’espletamento  degli
adempimenti previsti dalla procedura e per ciascuna opzione, se prevista, dall’eventuale
svolgimento  del  servizio  ai  sensi  del  D.Lgs  196/2003  e  Regolamento  europeo  n.
2016/679.

Luogo e data
________________________                        Timbro e Firma del Legale Rappresentante 

                                                                                               _________________________________

copia informatica per consultazione



MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19

A VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020

AI SENSI DELL’ART. 9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N.

9, E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL

15/12/2020,

D.D.G. n. 129     dell’ 01     febbraio     2021     –     Allegato     n. 2  

COMUNE DI TAORMINA

         AVVISO     PUBBLICO  

A favore dei soggetti facenti parte di nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno a causa
dell’emergenza socio-assistenziale da CODIV-19, in attuazione dell’art. 9, comma 2, della Legge Regionale
12/05/2020, n. 9, per quanto previsto dalle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020, n.
135 del 07/04/2020, n. 148 del 17/04/2020 e n. 574 del 15/12/2020, nonché dal DDG n. 129 dell’01/02/2021
del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali, è disposta

l’assegnazione di BUONI SPESA / VOUCHER PER L’ACQUISTO DI BENI E PRODOTTI DI PRIMA
NECESSITA’, di cui al seguente elenco:

a) alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene personale e domestica, bombole del 
gas, dispositivi di protezione individuale, pasti pronti;

nonché il pagamento in forma diretta da effettuarsi da parte degli Uffici Comunali di:

                   b) utenze domestiche di luce e gas;
c) canoni di locazione di prima abitazione, limitatamente alle superfici abitative;

a valere sulle risorse messe a disposizione dal POC SICILIA 2014-2020.

I buoni spesa/voucher e i pagamenti per singolo nucleo familiare hanno un valore unitario massimo di:

• 300,00 € per un nucleo composto da una sola persona;

• 400,00 € per un nucleo composto da due persone;

• 600,00 € per un nucleo composto da tre persone;

• 700,00 € per un nucleo composto da quattro persone;

• 800,00 € per un nucleo composto da cinque o più persone.

I buoni spesa/voucher e i pagamenti saranno corrisposti per il periodo dell’emergenza e, comunque, fino ad
esaurimento dell’importo assegnato al Comune, ai nuclei familiari che si trovano in stato di bisogno, con le

copia informatica per consultazione



seguenti modalità e condizioni:

- l’istanza potrà essere validamente presentata dall’intestatario della scheda anagrafica del nucleo 
familiare, residente nel Comune, il cui nucleo familiare presenta le seguenti condizioni:

       a) non percepisce alcun reddito da lavoro, né da rendite finanziarie o proventi monetari a carattere
continuativo di alcun genere;

  b) non risulta destinatario di alcuna forma di sostegno pubblico, a qualsiasi titolo e comunque
    denominata (indicativamente: Reddito di Cittadinanza, REI, Naspi, Indennità di mobilità, CIG, pensione,
    ecc.);

c)  nucleo familiare destinatario di  precedenti  forme di  sostegno pubblico,  a qualsiasi  titolo e
comunque denominato,  ovvero di  buoni  spesa/voucher  erogati  ad altro titolo per  emergenza
COVID-19, per un  importo inferiore rispetto ai valori unitari sopra riportati; in tal caso, allo stesso
potrà essere attribuita la differenza tra l’importo massimo previsto dal presente Avviso e l’importo
percepito a valere sui  precedenti benefici;

- non saranno prese in considerazione le istanze dei nuclei familiari le cui forme di sostegno pubblico, a
qualsiasi titolo e comunque denominato, ovvero di buoni spesa/voucher erogati ad altro titolo per
emergenza COVID-19, superano i parametri economici prima indicati;

- le risorse sono destinate “prioritariamente ai nuclei familiari che non percepiscono alcuna altra forma di
reddito o alcuna altra forma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi ammortizzatori
sociali e reddito di cittadinanza”, di cui alle precedenti lettere a) e b).

Il modello di istanza con dichiarazione deve pervenire al Comune entro quindici  giorni  dalla  data
dell’avvenuta pubblicazione dell’Avviso Pubblico all’Albo Pretorio e può provvedersi:

- prioritariamente a mezzo e-mail/PEC agli indirizzi:protocollo@comune.taormina.me.it – 
protocollo@pec.comune.taormina.me.it.

Il Comune condurrà verifiche a campione sulla veridicità delle istanze ricevute. Eventuali false dichiarazioni,
oltre rispondere del reato di falso alle autorità competenti, faranno perdere al nucleo familiare destinatario
ogni diritto in relazione al presente Avviso con obbligo di restituzione delle somme percepite.

Chiunque abbia difficoltà a compilare l’istanza, potrà, eventualmente, rivolgersi alle Associazioni del Terzo
Settore e di Volontariato ubicate nel Comune, che potranno inviare la stessa istanza su delega del
richiedente.

Taormina, lì______________________

Firma

__________________________

copia informatica per consultazione



MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-

19 AI SENSI DELL’ART. 9, COMMA 2, DELLA L.R. 12 MAGGIO 2020, N. 9,

E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020,

A VALERE DEL POC SICILIA 2014/2020

ISTANZA DI ACCESSO AD INTERVENTO SOCIO-ASSISTENZIALE
E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’

(art. 47 del D.P.R. 445/2000)

                                               Al COMUNE di TAORMINA

Il  sottoscritto/a  _______________________________,  nato/a  a  ______________________,  il
______________________________,  residente  a  ____________________,  Via
________________________,  Codice  Fiscale  _____________________________,  Tel/Cell
________________________,  (e-mail  _____________________________________,  PEC
_______________________________), nella qualità di intestatario della scheda anagrafica del proprio
nucleo familiare,  consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di
dichiarazioni mendaci e della decadenza  dei  benefici  eventualmente  conseguenti al  provvedimento
emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere di cui all'art. 75 del D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti
dell’art.  47 del  D.P.R.  445/2000, sotto la propria responsabilità,  per l'accesso alle  misure di  sostegno  in
attuazione  dell’art.  9,  comma  2,  della Legge  Regionale  12/05/2020,  n.  9,  per  quanto  previsto  dalle
Deliberazioni della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020, n. 135 del 07/04/2020, n. 148 del 17/04/2020 e
n. 574 del 15/12/2020, nonché dal DDG. n. 129 dell’01/02/2021 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle
Politiche Sociali,

DICHIARA

che il sottoscritto e ciascuno dei componenti il proprio nucleo familiare si trovano nelle condizioni degli aventi
diritto secondo quanto previsto nell’Avviso del  ________________________ del Comune di  Taormina,
relativo alle misure di sostegno per l’emergenza socio-assistenziale da COVID-19, e precisamente di:

 essere residente nel Comune di Taormina;

 (contrassegnare le lettere d’interesse nel seguente prospetto)

A

B

C

non percepire alcun reddito da lavoro, né da rendite finanziarie o proventi monetari a carattere 
continuativo di alcun genere;

non essere destinatario di alcuna forma di sostegno pubblico, a qualsiasi titolo e comunque
denominata (indicativamente: Reddito di Cittadinanza, REI, Naspi, Indennità di mobilità, CIG,
pensione, ecc.);
(in alternativa al punto B) essere destinatario a valere su precedenti forme di sostegno 
pubblico, a qualsiasi titolo e comunque denominato, ovvero di buoni spesa/voucher erogati ad
altro titolo per emergenza COVID-19, per un importo pari a € _________(specificare l’importo);

copia informatica per consultazione



AVVERTENZE:
Non saranno prese in considerazione le istanze dei nuclei familiari le cui forme di sostegno pubblico, a
qualsiasi  titolo  e  comunque denominato,  ovvero  di  buoni  spesa/voucher  erogati  ad  altro  titolo  per
emergenza COVID-19, superano i seguenti parametri economici:

- 300,00 € per un nucleo composto da una sola persona;
- 400,00 € per un nucleo composto da due persone;
- 600,00 € per un nucleo composto da tre persone;
- 700,00 € per un nucleo composto da quattro persone;
- 800,00 € per un nucleo composto da cinque o più persone.
-

- Le risorse sono destinate “prioritariamente ai nuclei familiari che non percepiscono alcuna altra forma di
reddito o alcuna altra forma di assistenza economica da parte dello Stato, compresi 
ammortizzatori sociali e reddito di cittadinanza”, di cui alle precedenti lettere A e B.

 che il nucleo familiare del richiedente è composto come di seguito:

N. Cognome e nome Codice fiscale Luogo e data di nascita Residenza Parentela

1

2

3

4

…

 tra i componenti del nucleo familiare, individua quelli indicati ai precedenti punti n. ………………………..
quali soggetti da coinvolgere nelle misure delle politiche attive del lavoro da intraprendere
successivamente a cura dell’Amministrazione Regionale.

Consapevole che la presente istanza non costituisce diritto all’ottenimento dei beni richiesti quale sostegno 
per lo stato emergenziale attuale, fin d’ora comunque,

CHIEDE

(contrassegnare una o più lettere d’interesse nel seguente prospetto)

l'assegnazione di BUONI         SPESA/VOUCHER         PER         ACQUISTO         DI         BENI         E         PRODOTTI         DI         PRIMA  
NECESSITA’ di cui al seguente elenco:

a)

il PAGAMENTO     IN     FORMA     DIRETTA   da effettuarsi da parte degli Uffici Comunali di:

b)

c)

come previsto dal citato art. 9, comma 2, della Legge Regionale 12/05/2020, n. 9, dalle Deliberazioni della
Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020, n. 135 del 07/04/2020, n. 148 del 17/04/2020 e n. 574 del
15/12/2020, nonché dal DDG. n. 129 dell’01/02/2021 del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche
Sociali, consapevole che l’utilizzo dei buoni spesa/voucher per acquisti non conformi alle misure di sostegno
emergenziali comporterà la decadenza dal diritto ad ulteriori buoni spesa.

Il  dichiarante  assume l’obbligo  che nessuno  dei  membri  del  nucleo  familiare  ha fatto  o  farà  richiesta  al
Comune in indirizzo, ovvero ad altro Comune.

alimenti, prodotti farmaceutici, prodotti per l'igiene personale e domestica, bombole 
del gas, dispositivi di protezione individuale, pasti pronti

utenze domestiche di luce e gas

canoni di locazione di prima abitazione, limitatamente alle superfici abitative

copia informatica per consultazione



Autorizza  il  trattamento  dei  propri  dati  personali,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  196/2003  e  s.m.i.,  nonché  alle
Amministrazione competenti per la verifica delle autocertificazioni.

Luogo e data, …………………………….

FIRMA

………………………………….

A PENA DI INAMMISSIBILITA’, E’ NECESSARIO ALLEGARE LA FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN 
CORSO DI VALIDITÀ DEL DICHIARANTE

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 277 del 15/07/2021

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVID-19 A VALERE 
DEL POC SICILIA 2014/2020. IN ATTUAZIONE DELL'ART.9, COMMA 2, L.R. 12 MAGGIO 2020, 
N.9, E DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 574 DEL 15/12/2020. APPROVAZIONE 
ATTI. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la somma di € 64.986,00 è stata accertata come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data 
Accertamento

Esercizio di 
imputazione

12071.03.01207112 64.986,00 227/2021 28/06/2021 2021

ATTESTA 

che la spesa di € 64.986,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12071.03.01207112 64.986,00 719/2021 28/06/2021 2021

copia informatica per consultazione



Taormina , 20/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


